
 
Area Amministrativa/Servizio Ragioneria e finanze

Determinazione n. 102/2017 del 15-02-2017
____________

 
OGGETTO:

 
Integrazione budget 2017 Economi DG/DA e MC.

 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

VISTA  la Delibera n. 5/6 del 24/1/2017 della Giunta Regionale relativa al nulla osta alla Determinazione del Direttore
Generale n° 133/2016, concernente "Esercizio provvisorio 2017 quattro mesi";

CONSIDERATA la D.C.S. n. 45 del 05/05/2011 avente ad oggetto “Approvazione nuovo regolamento per la Gestione della
cassa Economale. Integrazioni e modifiche richieste in sede di controllo ex L.R. 14/95” che disciplina: l’individuazione delle
spese da eseguire mediante cassa economale; la determinazione del fondo; l’individuazione delle casse economali presso la
struttura centrale e presso i Dipartimenti Provinciali; le modalità operative e di gestione e rendicontazione;

VALUTATE le esigenze dei Dipartimenti,  relative alla necessità di disporre di un fondo cassa a garanzia dell’operatività delle
strutture, al fine di effettuare le spese urgenti inderogabili, nell’ambito delle varie tipologie/capitoli di spesa  autorizzati ai
sensi del sopradetto Regolamento per la gestione dei fondi economali;

VERIFICATA l’esigenza di integrare i budget degli Economi  nei limiti della disponibilità dei capitoli in esercizio provvisorio del
Bilancio 2017;

VISTA  la propria Determinazione n.75 del 09/02/2017 per l’attribuzione dei budget economali, per l’anno 2017;

 

DETERMINA
1.           Di rimodulare il budget economale per le assicurazioni attribuendo l’importo di euro 100,00 sul Cap.SC02.1161 in
luogo del Cap. SC02.1160;
2.           Di modificare il codice del capitolo SC02.1081, riportato nella determina n.75/2017, con il codice di capitolo
SC02.1181;
 
3.           Di integrare l’impegno n.3160001246 competenza 2017, sul Cap.SC02.1186 “Altre imposte e tasse” di € 200,00  per
l’Economo del Dipartimento Meteoclimatico;
 
4.           Di rideterminare il budget complessivo assegnato agli Economi in €  43.466,67.

 

La presente determinazione sarà oggetto di repertoriazione e sarà trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli

adempimenti di competenza.

    
 Il Direttore *

GABRIELLA MAMELI
 

1/2Determinazione n. 102/2017  del 15-02-2017



 * Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 102/2017  del 15-02-2017



 
 
Area Amministrativa
Servizio Ragioneria e finanze 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE E VISTO COPERTURA FINANZIARIA
 

 
Area Amministrativa/Servizio Ragioneria e finanze

Determinazione n. 102/2017 del 15-02-2017
 
 

Si attesta che gli oneri previsti nella presente Determinazione n. 102/2017 del 15-02-2017 adottata da Area
Amministrativa/Servizio Ragioneria e finanze hanno copertura finanaziaria nei capitoli di spesa indicati nel
suddetto provvedimento..
 
 
Data: 15-02-2017
 
 
   
 

Il Direttore *
GABRIELLA MAMELI

 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

1/1Parere, Attestazione e Visto allegato alla Determinazione n. 102/2017  del 15-02-2017



 
 
Direzione Generale
Servizio Supporti direzionali
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Area Amministrativa/Servizio Ragioneria e finanze
Determinazione n. 102/2017 del 15-02-2017

 
 

Si certifica che la determinazione 102/2017 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line
dell'ARPAS per 15 giorni dal 08-05-2017 al 23-05-2017.
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le
disposizioni di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.
 
   
 

Il Responsabile *
CARMINE SAU

 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

1/1Determinazione n. 102/2017  del 15-02-2017



Missione 1 Missione 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 1 Miss. 9 Miss. 11 Miss. 13 Miss. 13 Miss. 13 Miss. 13 Missione 99

Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 03 Progr. 06 Progr. 06 Progr. 08 Progr. 06 Progr. 01 Progr. 07 Progr. 07 Progr. 07 Progr. 07 Progr. 01

Azione 02 Azione 02 Azione 02 Azione 01 Azione 03 Azione 03 Azione 03 Azione 03 Azione 03 Azione 03 Azione 03 Azione 03 Azione 03 Azione 03 Azione 03 Azione 04 Azione 04 Azione 01 Azione 01 Azione 01 Azione 01 Azione 01 Azione 01 Azione 01 Azione 01 Azione 01 Azione 01

SC03.1015 SC03.1090 SC03.1100 SC02.1115 SC02.1135 SC02.1136 SC02.1137 SC02.1140 SC02.1145 SC02.1161 SC02.1164 SC02.1166 SC02.1167 SC02.1168 SC02.1080 SC02.1181 SC02.1186 SC02.1065 SC02.1070 SC02.1085 SC03.1049 SC03.1014 SC03.1050 SC03.1067 SC03.1070 SC03.1010

SC07.4065  

EC623.005

DIP.

Manutenzione 

ordinaria 

autovett., 

automezzi e 

mezzi di 

monitoraggio

Tasse 

autovett, 

autom., e 

mezzi di 

monitorag.

Acquisto di 

carburanti e 

lubrificanti  x 

autovett., 

automezzi e 

mezzi di 

monitorag.

Carburante 

riscald e vari

Cancelleria e 

stampati

Giornali, 

riviste e 

pubblicazioni

Accesso 

banche dati 

on line

Postali e 

affrancaz.

Annunci e 

Pubblicazioni 

legali

Altri 

premi di 

assicurazi

one

Acq.vestiari

o e DPI

Altri beni e 

materiali di 

consumo

Altre spese 

per servizi 

amministra

tivi

Altri 

servizi 

diversi

Man.ord. 

Mobili e 

attr.ufficio

Imposta 

registro e 

bollo

Altre 

imposte e 

tasse

 Manutenz. 

Ordin. Fabbr. 

e uffici

Manuten. 

Ord. Imp. 

Gen. 

Manuten.ordi

n. e assist. 

Hardware, 

soft. e 

macch.uff.

Acq.beni cons. 

monitor.acqu

e e aree 

int.nat.

Manutenzione 

ordinaria 

attrezzat., 

apparecch., 

strumenti 

tecn.monit.fen

omeni 

atmosferici

Mater.cons. 

laboratori

Trasp. 

Campioni e 

attr.

Altri serv. Att. 

laboratori

Manutenzione 

ordinaria 

attrezzat., 

apparecch., 

strumenti 

tecnici e 

impiant. da lab.

Anticipazioni a 

terzi

DG/DA 200,00               3.500,00    33,33              700,00          400,00           1.500,00       2.000,00      400,00          3.000,00       100,00       500,00        100,00           -             186,67     166,67       2.500,00      800,00            2.000,00        400,00            -                  -                   300,00           600,00          1.400,00           2.000,00        22.786,67      

CA 100,00               -              -                  600,00          100,00           -                 200,00          -                 -              -              100,00           -             80,00       100,00          200,00            300,00            200,00            120,00            -                   700,00           -                200,00            700,00              200,00            3.900,00        

OR 100,00               -              -                  100,00           -                 200,00          -                 -              -              100,00           -             80,00       100,00          100,00            300,00            200,00            120,00            -                   500,00           150,00            700,00              200,00            2.950,00        

SU 100,00               -              -                  100,00           -                 200,00          -                 -              -              100,00           -             80,00       100,00          100,00            300,00            200,00            120,00            -                   450,00           150,00            700,00              400,00            3.100,00        

NU 100,00               -              -                  100,00           -                 200,00          -                 -              -              100,00           -             80,00       100,00          100,00            300,00            200,00            120,00            -                   450,00           150,00            700,00              200,00            2.900,00        

SS 100,00               -              -                  200,00          100,00           -                 200,00          -                 -              -              100,00           -             80,00       200,00          100,00            300,00            200,00            120,00            -                   600,00           150,00            800,00              200,00            3.450,00        

MC 100,00               -              -                  100,00           -                 200,00          -                 -              -              100,00           -             80,00       600,00       500,00          200,00            500,00            200,00            -                  1.000,00          -                 -                    800,00            4.380,00        

totali 800,00               3.500,00    33,33              1.500,00       1.000,00        1.500,00       2.000,00      1.600,00      3.000,00       100,00       500,00        700,00           -             666,67     166,67       600,00       3.600,00      1.600,00        4.000,00        1.600,00        600,00            1.000,00          3.000,00        600,00          800,00            5.000,00           4.000,00        43.466,67      

TOT.  

BUDGET

1) Determinazione Servizio Ragioneria e finanze  del 9/2/2017 BUDGET FONDI ECONOMALI ESERCIZIO 2017

Bilancio


